Ecclesiae autem Catholicae, cum sit legis moralis custos legitima et au-thentica interpres, munus est omnia contra legem divinam perpetrata denun-tiare, fideles confirmare et circa pericula imminentia ipsamque principiorum socialem applicationem illuminate.

Ecclesia, ut Mysticum Christi Corpus, indesinenter satagit omnes homi-nes, etiam errantes, in unum coadunare per evangelica dicta, per Christi amo-rem et gratiam.

Quad sanctum nobileque officium adstringit in primis « altiora mystid huius Corporis membra, eaque praesertim a quibus est ex divini Capitis man-dato ratio aliquando reddenda de animabus nostris »,⁷ scilicet Episcopos « quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei ».⁸

Ecclesiae ergo competit ius et officium impugnandi communismum atheum et quoad doctrinam et quoad actionem seu quoad methodum activam.

Haec autem actio Ecclesiae seu munus evangelicum sedulo distinguatur oportet ab anticomunismo mere politico vel oeconomico, qui diversum per-sequitur finem. Ex altera veto parte « Ecclesiae non tantum ius et officium est tueri prindpia ad religionem et ad morum integritatem spectantia, sed etiam pro sua auctoritate sententiam suam pronuntiare, cum de principiis iisdem agitur ad effectum adducendis ».⁹

Hi.see in circumstantiis necessitas urget atque impellit, ut Christifideles sub Episcoporum ductu, sufficienter consciit fiant discriminis in quo res :fidei versatur, melius noscant fundamenta Fidei ab ateo communismo impugnata (v. g. existentiam Dei, immortalitatem animae, redemptionem, doc-trinam Corporis Christi Mystici, libertatem hominis, valorem laboris etc.), ut doctrina Ecclesiae de caritate et iustitia sociali imbuantur, ut saluberrima documenta Pontificia de re sociali¹⁰ noscant atque :fideliter observent, princi-piaque doctrinae christianaee ad effectum adducant, ita ut Ecclesia ordinem

moralem et socialem ope sacerdotum et apostolatu laicorum in Christo instaurare queat.

Cum Ecclesia Dei rationes oeconomicas et politicas nullatenus directe intendat, sed « ad humanitatis et evangelicae doctrinae normas progredientis huius aetatis cultum componere » desideret,¹¹ ideo agon spiritualis contra communism.um atheum seu « hoc inventum errorum ac praestigiorum plenam »¹² ita ab Episcopis gerendus erit ut Christi:fideles confirmentur, mediaque demum aptiora praebeantur pro efficaci apostolatus actione, praesertim inter opifices.

Huiusmodi pastoralis actio gerenda erit:

I - pro christifidelibus degentibus in regionibus a communism.a non oppressis;

II - pro noviter informanda iuventute in comunismo educata;

III - in favorem laborantis « Ecclesiae silentii ».

*Art. I - De christifidelibus degentibus
in regionibus a communismo non oppressis*

1. Cum praecipua causa cur nonnulli christiani communism.a nomen derint tribuatur lamentabili pietatis ac religionis inopiae, cumque solidissimum adversus atheism.um et materialism.um propugnaculum sit christiana doctrina rectaque christiana vitae actio et exerdtatio, current animarum pastores iuvenumque magistri sic fidelium animos instituere ut nullo rationabili dubio nullaque communiter admissa iniustitia sociali excrucientur.

2. § 1. Ideo exigitur amplior ac profundior magisque divulgata cognitio principiorum scientiae salutis aeternae, quae tradi debet in catechism.a ab auctoritate ecclesiastica edendo, in qua praeprimis accurate exponatur oportet doctrina de Mysticō Christi Corpore deque eius consecptariis in actione vitae.

§ 2. Catechismus complendus est concinna et perspicua explanatione doctrinae socialis, quae in thesauro catholicae doctrinae continetur.

3. Apud ecclesiasticos viros expostulatur spiritus socialis, e doctrina christiana promanans necnon constans principiorum socialium applicatio in usu vitaque quotidiana.

4. Episcopi insuper strenue et constanter propugnant illuminatas allocutiones pontifidas de pace, de principiis quibus regi deberet amica inter civium ordines convictio et conspiratio, de principiis quibus niti deberet adiutorium populis minus excultis et inopibus praestandum, adversus « razzismi » placita.

5. Accurata ac profundior cognitio principiorum, quibus communismus innititur, et doctrinalis solida impugnatio « organicae visionis mundi » et communistarum metaphysicae ubique fiant iuxta rationem. ab Episcopis in unaquaque natione statuendam.

6. Alumni ad hoc efformentur in Seminariis itemque sacerdotes in pecu-

liaribus cursibus edoceantur de doctrina ipsius communismi, de veritatibus Fidei ah illo oppugnatis deque aptiori methodo pastorali pro Fide tuenda.

7. Episcopi in Conferentia Nationali firmam et constantem actionem contra errores communistarum promoveant per viros peritos itemque current ut in unaquaque provincia aut Natione peculiaris habeatur coetus virorum qui, communistarum doctrinae vere periti, ad eiusdem doctrinae errores impugnandos sedulam operam navent.

8. Quia actio pastoralis ad omnes homines, haud exclusis militantibus communistis, se extendat oportet, current Episcopi, ut in unaquaque provincia aut Natione selecti sacerdotes et laici instituantur, qui communismi assemblas vel eiusdem erronea doctrina infectos, scientia vel auctoritate praecellentes, praedpua sui apostolatus. navitatem, Christo lucrari contendant.

9. Actio apostolica consistit: *a)* in integra vitae christiana disciplina ac ratione; *b)* in divitiarum contemptu iuxta spiritum evangelicum; *c)* in condemnatione malorum usuum, quacumque ex parte, a catholicis etiam, vulnerata iustitia sociali, commissorum; *d)* in profunda principiorum socialium Ecclesiae cognitione eorumque applicatione in vita communitatis; *e)* in mutua actuosaque necessitudine cum pauperibus et oppressis; *f)* in adlaboratione scientifica et practica ut ad altiorem dignitatis gradum producatur populus, v. g. in publico Legumlatorum Coetu, in opificum collegiis etc.; *g)* in diffusione Evangelii et doctrinae Ecclesiae, praesertim inter studiosam iuuentutem, inter homines excultos, inter artis peritos, inter opifices vel technicos altioris conditionis; *h)* in ostendenda catholica doctrina, quae meliorem rerum solutionem et compositionem praebet.

10. Ad minuendum vel destruendum communismi athei influxum in animas simpliciores, quae rem communisticam male norunt nee valide approbant, etsi su:ffragium pro communismo ferant propter oeconomicas rationes, opificum collegiorum influxus et operariorum communis consociatio requiruntur.

11. § 1. Apud clerum ac militantes catholicos zelus maximus, caritas fervens, spiritus abnegationis, fides in valorem christianismi in rebus etiam temporalibus et eiusdem finalem victoriam, necnon animi inflammatio pro ordine sociali christiano requiruntur.

§ 2. Studium diligens de methodo psychologica, a communistis in populum peracta, a viris peritis aggrediendum erit et evolvendum.

§ 3. In unaquaque regione, inspecta communistarum ratione in loco adhibita, ab Episcopis seligantur viri qui diligenter incumbant studio medium, quibus communistarum « actioni psychologicae » erit obsistendum.

§ 4. Christiana opificum collegia (*Syndicatus*), Actio Catholica aliaque id generis instituta et opera adiuvandis operariis, emigrantibus universaeque proletariae plebi, maxime moveantur.

Iura opificum Episcopi et sacerdotes strenue defendant eorumque prgradienti vitae faveant.

§ 5. Haec evangelica Ecclesiae pugna contra inimicos Fidei ah anti-

communismo politico vel oeconomico sedulo distinguatur, quaeque erit iusta ac legitima actio civilis a catholicis aliisque viris, munere publico perfungentibus, adversus communismum directa.

§ 6. Actio directa vel indirecta communistarum, qui catholicorum opera vel ephemerides in suum sensum deflectere conantur, statim denuntietur et, ubi fit, ab Episcopis impugnetur.

§ 7. Catholici qui vel liberalioribus « progressismi » doctrinis infecti, novarumque rerum cupidi vel propter falsam idealismi, qui dicitur, rationem aut incertum animi sensum aut erroneam caritatis notionem vel propter timorem sovieticae potestatis inanemque humani iudicii pudorem, actionem in communismum atheum impediunt, ab auctoritate ecclesiastica aperte ad silentium redigantur.